Santo Tomás acogerá sin reservas esta primacía del acto, y desde ella refutará los planteamientos de fondo del agustinismo medieval, marcado por la impronta de Avicibrón quien, contrariamente a Platón y Aristóteles, explica el fundamento de toda la realidad resolviéndola en la potencia, y no en el acto<sup>23</sup>. Dos son los aspectos importantes de este agustinismo medieval avicebronizante: primero, se admite cierta actualidad a la materia prima y se identifica la potencia o receptividad con la materia, lo que supone introducir la materia en la esencia de toda criatura (hilemorfismo universal); segundo, rige el principio metodológico de la correspondencia directa entre el orden lógico y el ontológico: el género es la materia y la diferencia es la forma, las partes de la definición son también las partes de la cosa. En consecuencia, habrá tantas materias y tantas formas como géneros lógicos y diferencias presentes en la noción de dicha substancia (pluralidad de formas substanciales)<sup>24</sup>.

23 SANTO TOMÁS, *De Subs. Sep.*, c. 6: "Haec autem quae dicta sunt in pluribus manifesta improbabilitatem continent. Primo namque quia ab inferioribus ad suprema entium ascendit resolvendo in principia materialia: quod omnino rationi repugnat. Comparatur enim materia ad formam sicut potentia ad actum; manifestum est autem quod potentia est minus ens quam actus, non enim dicitur potentia ens nisi secundum ordinem ad actum, unde neque simpliciter dicimus esse quae sunt in potentia sed solum quae sunt in actu: quanto igitur magis resolvendo descenditur ad principia materialia, tanto minus invenitur de ratione entis. Suprema autem in entibus oportet esse maxime entia, nam et in unoquoque genere suprema quae sunt aliorum principia esse maxime dicuntur, sicut ignis est calidus maxime; unde et Plato investigando suprema entium processit resolvendo in principia formalia, sicut supra dictum est. Inconvenientissime igitur hic per contrariam viam processit in principia materialia resolvendo".

24 ID., *De Subs. Sep.*, c. 5: "Aestimavit enim omnes substantias sub Deo constitutas ex materia et forma compositas esse, quod tam ab opinione Platonis quam Aristotelis discordat. Qui quidem dupliciter deceptus fuisse videtur: primo quidem quia aestimavit quod secundum intelligibilem compositionem quae in rerum generibus invenitur, prout scilicet ex genere et differentia constituitur species, esset etiam in rebus ipsis compositio realis intelligenda, ut scilicet uniuscuiusque rei in genere existentis genus sit materia, differentia vero forma. Secundo quia aestimavit quod esse in potentia et esse subiectum